
1 

 Základní škola a Mateřská škola,  

Praha 6, náměstí Svobody 2 
náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 – Bubeneč 

www.zs-ns2.cz; tel. ZŠ: 226 233 600, info@zs-ns2.cz 

tel. MŠ: 224 324 783, infoskolka@zs-ns2.cz 

ID datové schránky: h73v3hz 

 

 

Školní noviny – duben 2021 
Společná snídaně 

Od kolegyně jsem se inspirovala ke společným snídaním s dětmi. Každou středu s dětmi od 8,00 společně 

snídáme, u toho si povídáme, probíráme různé zážitky a témata. Je to příjemné zpestření už tolik dlouhé 

distanční výuky. 

 
                                                                                                                  

                                                                                                                  

Mgr. Průšová 

Kateřina, tř. 

uč. 4. C 

 



2 

 

 



3 

5. B 
 

 

Třída 5.B se i při distanční výuce zabavila tím, že v hodině pracovních činností jsme vyráběli 

velikonoční dekorace. Zde si můžete prohlédnout výtvory a některé si zkusit .  

Michaela Šnircová 
 

 

Recyklace 
Žáci 6. ročníku měli v hodinách pracovních činností úkol, vyrobit doma ze starých a nepotřebných věcí 

něco, co ještě udělá radost a užitek. Z PET lahví vyráběli samozavlažovací květináče a kytičkám se v nich 

moc líbí. Šikovným šesťákům se taky povedlo proměnit plechovky v hezké lucerny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

                                                 Ing. Lucia Levkaničová, vyučující Pracovních činností  

 

 

 

 

 

5. B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.Charvátová Martina, 

tř. uč. 5. B 
 



4 

 Mgr. Všetečková Jana, třídní učitelka 3. B 



5 

  Ateliér 2.C 
Velikonoční slepičky jsme museli tvořit online, ale i tak jsme si práci užili a bylo opravdu těžké vybrat ty 

nejpovedenější...Proč? Protože povedené byly úplně všechny! 

 

 

Online výzvarná výchova v 7. B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Havlíková Andrea, vyučující Výtvarné výchovy 

Rebeka Vokurková 
David Kryl Vít Neudőr 

 

Kristýna Tomasy 

Amélie McSweeny 

Jeremiáš Weis 



6 

ČTENÁŘSKÝ MOST 
Obrázky knih. Informace ke Čtenářskému mostu. Die Insel liest Wir haben es geschafft! We did it!  

Dosáhli jsme cíle! 3 milionů stránek bylo přečteno společně se ZŠ z Prahy a Hamburku. 

Děkuji všem zúčastněným, zejména dětem, které tolik čtou! Do projektu se pojilo 24 žáků z naší školy ze 

třetích, pátých a šestých tříd. 

Obrázek strom – Projekt na němčinu "Familienbaum"  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          Bc. Lucie Mandová 

 

Co nás čeká v dubnu 2021? 
 

 

 

➢ 7. a 8. dubna – již proběhly: zápisy do 1. tříd (do školy se zapsalo 119 dětí, budeme přijímat 70) 

➢  

➢ 12. pondělí – online třídní schůzky 17.00 

 

➢ 19. pondělí – online schůzka zástupců rodičů s ŘŠ 

 

➢ hudební a pěvecká soutěž 

 

➢ 21. středa – losování uchazečů do 1. tříd pro stanovení pořadí přijímání 
 

 

 



7 

Výtvarná výchova v 8. B 
V době distanční výuky se žáci z 8. třídy seznámili s různými výtvarnými směry, díly a malíři. Jedním  

z nich bylo například dílo Petra Nikla, pomocí virtuálních prohlídek navštívili výstavu Rembrandtových 

obrazů. Ve svých obrázcích měli možnost vyzkoušet i prvky KUBISMU nebo se inspirovat izraelským 

umělcem Hanochem Pivenem a jeho dílem.                              

  Jak se jim obrázky povedly, posuďte sami... 

KUBISMUS  

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

     

OBRÁZKY PODLE HANOCHA PIVENA 

 

 

 

 

Míša Krejcarová Jakub Chmura Isa Minaříková Any Václavková 

 

Anička Pleskačová 

Anička Pleskačová 
Anička Pleskačová 

 

Marí Hrůzová Jakub Chmura Julie Votrubová 



8 

Mgr. Všetečková Jana, vyučující výt 
 

 

 


